Gymnazium, Zabieh, namésti Osvobozeni 20

Témata pro ustni zkousku profilové ¢asti maturitni zkousky
Skolni rok 2022-2023
NEMECKY JAZYK

-_—

Familie, Freunde, Charakteristik des Menschen

)
2) Wohnen, Hilfe im Haushalt
3) Die Stadt, wo ich wohne
4) Schule, Schulwesen
5) Gesundheit, menschlicher Korper
6) Essen und Trinken
7) Einkaufe, Mode und Kleidung
8) Kulturleben
9) Die BRD
10) Stadte der deutschsprachigen Lander
11) Osterreich
12) Die Schweiz
13) Reisen, Urlaub, Verkehrsmittel

14) Feste und Brauche

5) Wetter, Jahreszeiten, Natur

Die Tschechische Republik, Prag

Hobbys, Sport

Alltag, Zukunftsplane, Berufswelt

Berihmte Personlichkeiten, meine Lektlre

20) Gesellschaft im 21. Jahrhundert, Umweltschutz, Medien

15)
16)
17)
18)
19)
)

Povolené pomucky
- slovnik N-C a C-N
- pracovni listy



